

Informacje Solidarności z nr 6 z 22.12. 1981, Warszawa

W całej Polsce trwa ~~myś~~ opór przeciwko stanowi wojennemu. Polskie radio zmuszone było potwierdzić wiadomość o strajkach okupacyjnych w kopalniach "Ziemowit" i "Piast". TASS poinformował o robotnikach, którzy zabarykadowali się w Hucie Katowice. Nie ma oficjalnego potwierdzenia o strajkach w innych kopalniach. /Mówi się o "Annie" i "Sosnowcu"/, ani o zablokowaniu oddziałów w Stoczni Gdańskiej i Huty im. Lenina przez strajkujących, którzy grożą wysadzeniem się w powietrze w razie ataku ZOMO. Jednak w większości zakładów, zwłaszcza dużych, zakłady stosują bierny opór. Pomimo częstego zakazu komunikowania się między wydziałami fabryk bez specjalnych przepustek, robotnicy często pozorują pracę i przerywają ją kiedy tylko się da.

Junta z jednej strony mnoży przepisy wymierzone przeciwko społeczeństwu, z drugiej przygotowuje się na najgorsze. Członkowie "Solidarności" w urzędach centralnych zmuszani są do występowaniu ze Związku pod groźbą utraty pracy. Od 1.01.1982 rozwiązywane są towarzystwa naukowe, /np. Polskiej Towarzystwo Historyczne/ i kulturalne. Sytuacja w szpitalach wskazuje, że władza spodziewa się wielkiej liczby rannych; masowo wypisywani są pacjenci, podobno bank krwi nie wydaje krwi, wprowadza się całonocne dyżury, zwłaszcza chirurgów i okulistów, /gazy łzawiące/.

WOJSKO. Wśród licznych relacji o zdławieniu strajków nie ma żadnych, które wspominałyby o bezpośrednim udziale żołnierzy w starciach. Pod osłoną wojsko uderza ZOMO, uporczywie powtarzają się wiadomości /od strajkujących i ze Służby Zdrowia/, że atakujący ~~zmarli~~ ZOMO-woy są pod wpływem środków odurzających lub alkoholu. Powtarza się informacja /m.in. z Gdańska i Wrocławia/, że ludność stara się przekonać żołnierzy, by nie występowali przeciwko narodowi. Do szpitali zgłasza się wielu żołnierzy z ciężkimi odmrożeniami kończyn. Wczoraj Wolna Europa nadawała apel gen. Maczka do żołnierzy Wojska Polskiego. Generał przypomina, że polski żołnierz nigdy nie występował przeciwko swoim braciom i podkreśla, że hańby takiej niczym i nigdy nie dałoby się zmażyć.

Niektórzy ~~członkowie~~ przywódcy Związku pozostają na wolności i ukrywają się. Niemal pewne jest, że nie udało się uwięzić przewodniczących regionów: Dolny Śląsk - Władysław Frasyniuka i Mazowsze - Zbigniewa Bujaka.

Nie niszczyć - Przepisać - Podaj dalej

NIE POKONA ORŁA WRONA !

-----

Znów mamy Święta Bożego Narodzenia - w warunkach wojny. Znów jest ostra zima. Pod choinkę przyniesiono nam terror i wojnę wydaną Narodowi, jego kulturze, jego godności. Nie pozwólmy, by tę godność złamano!

Święczmy Boże Narodzenie jak ludzie wolni. Zostawmy wolne miejsca przy stole.

Zadbajmy, by nikt nie pozostał osamotniony. Zachowajmy solidarność!

"Solidarność" życzy wszystkim Polakom dobrych Świąt!

Warszawa, 22.12.1981